

Compras do mês de NOVEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2012

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-267/12-01	GIULIANO DE LIMA MARRA INFORMATICA – ME	01809833/0001-60	382293 – cartucho toner impressora HP CE250X, tipo cartucho compatível, cor preta, referência impressora 1 laserjet CP3525dn	219,52	08	1.759,16
			376238 – cartucho toner impressora HP CE251A, tipo cartucho compatível, cor ciano, referência impressora laserjet CP3525dn	214,28	04	857,12
			376239 cartucho toner impressora HP CE252A, tipo cartucho compatível, cor amarela, referência impressora 1 laserjet CP3525dn	214,28	04	857,12
			376239 cartucho toner impressora HP CE252A, tipo cartucho compatível, cor amarela, referência impressora 1 laserjet CP3525dn	214,28	04	857,12
CD-280/12-02	GRANIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GRANITOS LTDA. - ME.	10882411/0001-01	peças de 100 x 67 x 2 cm, com furos nos 4 cantos (distantes 10 cm das laterais) revestimento, granito cinza mauá	348,13	2,68M²	932,98
			peças de 75 x 67 x 2 cm, com furos nos 4 cantos (distantes 10 cm das laterais) revestimento, granito cinza mauá	349,99	2,51M²	878,48
CD-297/12-01	VERA LÚCIA DA FONSECA ME	67728428/0001-26	Locação de 252 cadeiras plásticas, sem braços, modelo bistrô, em polipropileno, na cor branca, com protetor anti-uv, encosto recortado e resistencia mínima de 150kg para a Semana da Conciliação, que ocorrerá no período de 07/11 a 14/11/2012.	3,50	252	882,00
CD-298/12-01	NABELES COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONFECÇÕES LTDA. - ME	12267507/0001-95	356693 – cola, composição à base de éter de poliglucosídeo, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tipo bastão mínimo 8g, selo Inmetro, ABNT_NBR 15236:2012 – Marca: Pritt	2,93	500	1.465,00
			272378 – clipe, tratamento superficial galvanizado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo – Marca: Salenas	4,36	500 cxs.	2.180,00
			321940 – pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo simples, com abas, largura 250, altura 335, lombada 55, cor branca ou azul, características adicionais com elástico, montável, com ilhó em aço inoxidável nos orifícios de passagem de elástico. Marca: Polibras	1,69	100	169,00

			203151 – grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 26/6. Marca: Jocar	1,67	2.500	4.175,00
CD-299/12-01	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA.	06012731/0001-33	Inscrição de servidores no curso Prático de Averbção de Tempo de Serviço e de Contribuição na Administração Pública, a ser realizado em Brasília/DF, no período de 5 e 6/11/2012.	1.900,00	4	7.600,00
CD-300/12-01	PROCIFARMED PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. - EPP	64639719/0001-50	Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral, gotas, 20ml. EMS	4,50	30	135,00
			Paracetamol 500mg c/200 comprimidos, EMS	50,00	02	100,00
			Equipo para infusão venosa, polietileno, incolor, descartável, apirogênico, estéril, macrogotas, Compojet	1,50	40	60,00
			Seringa de plástico, 1ml, estéril, descartável, com agulha removível, Descarpak	0,50	30	15,00
			Seringa de plástico, 5ml, estéril, descartável, sem agulha,	0,20	100	20,00
CD-301/12-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.	86781069/0001-15	Participação de servidor no seminário 'A Planilha de Formação dos Preços da IN nº 2/2008 com as Alterações da Portaria nº 7/2011 para Contratação dos Serviços Contínuos', a ser realizado em São Paulo, no período de 3 a 5 de dezembro de 2012.	2.990,00	1	2.990,00
CD-302/12-01	COMITE NACIONAL DO CERIMONIAL E PROTOCOLO - CNCP/BRASIL	00312312/0001-30	Participação dos servidores no XVIII Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolo (CONCEP) que acontecerá de 15 a 17 de novembro de 2012, no Rio de Janeiro.	1.000,00	2	2.000,00
CD-303/12-01	N.P EVENTOS E SERVIÇOS LTDA.	07797967/0001-95	Serviço de assinatura, por 12 meses, com direitos de acessos de 3 usuários distintos, da ferramenta de pesquisa 'Banco de Preços', destinada a pesquisa de mercado para estimar os custos de contratações de serviços em 'TI' deste Tribunal.	15.980,00	1	15.980,00
CD-304/12-01	NÚCLEO SOLUÇÕES LOGÍSTICAS LTDA.	07725533/0001-80	Contratação de empresa para transporte de equipamento de informática (sistema VOIP), que se encontra acondicionado dentro de um rack com dimensões aproximadas e 90 cm de altura, 60cm de largura e 60 cm de profundidade, com cerca de 50 kg de peso, com valor declarado em Nota de R\$ 25.000,00 de São Paulo – Edifício Sede do E.TRT da 2ª Região, sito à Rua da Consolação, 1.272 – São Paulo/SP para o Conselho Nacional de Justiça – A/C Diretoria Geral – SEPN 514 Norte Bloco “b” lote 7, 2º andar – sala 206 – Brasília/DF.	1.610,00	1	1.610,00
CD-305/12-01	NORMA SUELI PADILHA	050840658-71	Contratação da Dra. NORMA SUELI PADILHA, para ministrar aulas integrantes do curso: "TUTELA PROCESSUAL COLETIVA NA JUSTIÇA DO TRABALHO", destinado aos magistrados e servidores deste Regional, nos dias 09, 23 e 30 de novembro de 2012. no auditório do 10º andar no Fórum Ruy Barbosa.	4.500,00	1	4.500,00
CD-309/12-01	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.	53626974/0001-41	Aquisição de aparelhos telefônicos analógicos, modelo Gigaset DA 100 com fio, marca: Siemens, na cor azul	39,60	200	7.920,00

			escuro, para reposição do estoque e instalação de novas varas do E.TRT da 2ª Região.			
CD-310/12-01	DUTRA MÁQUINAS COMERCIAL E TÉCNICA LTDA.	50970342/0003-74	Aquisição de uma betoneira com capacidade para 400 litros , 1 traço, equipada com motor elétrico de 2HP, monof. aberto 4P Voges, mais Correia em V A-45 Disma, para uso geral da Manutenção.	1.987,00	1	1.987,00
CD-310/12-02	DUTRA MÁQUINAS COMERCIAL E TÉCNICA LTDA.	50970342/0003-74	Serviço de frete, ref. a entrega a aquisição de uma betoneira com capacidade para 400 litros , 1 traço, equipada com motor elétrico de 2HP, monof. aberto 4P Voges, mais Correia em V A-45 Disma, para uso geral da Manutenção.	100,00	1	100,00
CD-311/12-01	LUIZ FERNANDO DO VALE DE ALMEIDA GUILHERME	281242978-00	Contratação de professor para ministrar palestra sobre: "QUANTIFICAÇÃO DE DANO MORAL - O Princípio da Aplicabilidade como Estruturador da Quantificação", no dia 29 de novembro de 2012, no auditório do 10º andar no Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-312/12-01	AÇÃO POSITIVA DEDETIZADORA E DESENTUPIDORA LTDA.	03451961/0001-00	Serviço de desinsetização do Edifício Sede do E.TRT da 2ª Região, localizado na Rua da Consolação, 1272, Consolação - São Paulo, conforme relação anexa.	4.850,00	1	4.850,00
CD-314/12-01	U. S. PRICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA.	01740169/0001-40	Serviço de conserto da canceladora Pitney Bowes TB 54686 instalada na Coordenadoria de Gestão Documental e Memória do E. TRT da 2ª Região, com troca de peças e mão-de-obra, conforme relação anexa.	760,00	1	760,00
CD-315/12-01	VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA. - EPP	58170994/0001-74	Participação de servidor no Curso Completo de Capacitação em Pregão Presencial e Pregão Eletrônico, a ser realizado em São Paulo, no período de 3 a 07 de dezembro de 2012.	2.850,00	1	2.850,00
CD-317/12-02	RACHEL BIDERMAN FURRIELA	141963808-40	Contratação da Dra. Rachel Biderman Furriela para ministrar palestra sobre: "Cotidiano Sustentável", por ocasião do "I ENCONTRO SOCIOAMBIENTAL", deste Regional, que acontecerá no dia 28 de novembro de 2012, no 10º andar no Fórum Ruy Barbosa.	500,00	1	500,00
CD-318/12-01	FURQUIM & DELGADO S/S LTDA	02077328/0001-31	Participação/ Inscrição de servidores no 'JavaOne Latin America 2012' , evento a ser realizado nos dias 4 a 6 de dezembro de 2012, em São Paulo/ SP.	540,00	11	5.940,00
PG-091/12-01	EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI	15439366/0001-39	Acido acetilsalicílico, 100mg	0,1270	100	12,70
			Aminofilina, dosagem 24, solução injetável	0,94	20	18,80
			Captopril, dosagem 25	0,186	100	18,60
			Cinarizina, dosagem 25	0,17	120	20,40
			Clortalidona, dosagem 50	0,24	100	24,00
			Dexametasona, dosagem 4mg, solução injetável	2,38	50	119,00
			Dipirona sódica, dosagem 500	0,21	100	21,00
			Dipirona sódica, 500mg/ml, solução oral(gts), frasco 10 ml	1,92	20	38,40
			Fenoterol bromidrato, 5mg,solução p/nebulização	2,299	10	22,99
PG-091/12-01	DEMOCRATA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME	09468387/0001-80	Fludrocortida, 0,125mg /g, creme bisnaga com 30g	23,36	3	70,08
			Glicose 5%, frasco com 500ml, solução injetável com abertura twist off	5,63	20	112,60
			Hidrocortisona, 500 mg, injetável	7,00	20	140,00

			Abaixador de língua, madeira, descartável, comprimento 14cm, largura 1,4 cm, espessura 1,5 mm, pacote com 100 um	3,16	10	31,60
			Atadura, 12 cm, pacote com 12	14,66	4	58,64
			Atadura, 6 cm, pacote com 12	7,31	4	29,24
			Curativo Transparente, vários formatos, caixa com 30	8,00	30	240,00
			Equipo para infusão venosa, polietileno, incolor, descartável, apirogênico, estéril, macrogotas, com respiro e pinça rolete	2,63	100	263,00
			Seringa de plástico, 3 ml, bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável estéril	0,32	100	32,00
			Seringa de plástico, 5 ml, bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável estéril	0,40	100	40,00
			Seringa de plástico, 10 ml, bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável estéril	0,53	100	53,00
			Seringa de plástico, 20 ml, bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável estéril	0,57	100	57,00
			Agulha descartável, hipodérmica, tipo bisel curto, com paredes finas, siliconizada, atóxica, estéril, tamanho 13x4,5	0,12	100	12,00
PG-104/12-01	ALADIM COMERCIO DE FERRO E MATERIAIS LTDA.	51225522/0001-22	Cantoneira de aço – Cantoneira de aço abas iguais de 2” x 3/16, barra de 6 metros.	66,66	15	999,90
			Cantoneira de aço – Cantoneira de aço abas iguais de 1 1/4” x 1/8”, barra de 6 metros	23,80	50	1.190,00
			Cantoneira de aço – Cantoneira de aço abas iguais de 1” x 1/8”, barra de 6 metros	23,33	30	699,90
			Perfil "T" de aço – Perfil “T” de aço de 1 1/4” x 3/16”, bara de 6 metros	50,50	20	1.010,00
			Ferro chato - Ferro chato de 1" x ¼", barra de 6 metros	22,00	50	1.100,00
			Ferro chato - Ferro chato de 1" x 1/8", barra de 6 metros	11,63	30	348,90
			Ferro chato - Ferro chato de 1" x 3/8", barra de 6 metros	33,00	50	1.650,00
			Ferro redondo - Ferro redondo de ½", barra de 6 metros	18,00	30	540,00
			Ferro redondo - Ferro redondo de 3/8", barra de 6 metros	17,50	20	350,00
			Eletrodo - Eletrodo revestido, 2,5mm²	7,23	60	433,80
			Gonzo - Gonzo, tipo tambor, sem aba, 1"	6,66	30	199,80
			Gonzo - Gonzo, tipo tambor, sem aba, ¾".	4,60	30	138,00
			Gonzo - Gonzo, tipo tambor, com aba, 1"	3,30	30	99,00
			Gonzo - Gonzo, tipo tambor, com aba, ¾"		30	105,00
			Fundo protetor - Fundo protetor óxido de ferro, cinza escuro, Galão com 3,6 litros		30	900,00
			Disco de corte - Disco de corte, 2 telas, para politriz manual, 7" x 1/8", furo de 7/8"	2,36	100	236,00
			Disco de corte - Disco de corte, para politriz manual, 115mm x 1mm x 22,23mm.	3,50	200	700,00
			Disco de desbaste - Disco de desbaste, 3 telas, para	4,94	50	247,00

			politriz manual, 7" x 1/4", furo de 7/8".			
			Disco de desbaste - Disco de desbaste, para politriz manual, 4.1/2" x 1/4" x 7/8"	2,68	50	134,00
PG-106/12-01	KD COMÉRCIO ATACADISTA LTDA. - ME	15567891/0001-30	Cadeiras de rodas para utilização nos 31 fóruns fora da sede, 2 para o Fórum Ruy Barbosa, 1 para a Unidade Administrativa II e 1 para a Unidade Judiciária Av. Rio Branco.	238,57	35	8.349,95
PA-017/12-01	COMPANHIA CACIQUE DE CAFÉ SOLÚVEL	78588415/0020-88	Cafê moído, pacote com 500 gramas. marca: pelé tipo superior	6,43	7.800	50.154,00